INDICAÇÃO Nº
1074
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, adoção de medidas, junto aos órgãos competentes, visando a doação de 02 (duas) ambulâncias e de uma UTI Móvel  para a Santa Casa de Misericórdia de Garça.

JUSTIFICATIVA

A indicação supra, tem por objetivo, atender às necessidades daquela  Irmandade, mantenedora do Hospital  São Lucas, a fim de  não comprometer a qualidade no atendimento da demanda daquele hospital no deslocamento de pacientes em estado grave para centros mais especializados.

Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha - PSB

SPL - Código de Originalidade: 855419 160309 1307